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Shtojca 1- Formulari për planin vjetor të punësimit 
 

NDRYSHIMI I PLANIT  VJETOR PËR PUNËSIM PËR VITIN 2026 
 

NR DHE DATA E MIRATIMI.: 
 02-2046/1   19-08 2025 

 
 

INSTITUCIONI: Ndërmarrja Publike “Komunalec” Kërçovë 

PËR VITIN: 2026 

NVAS I INSTITUCIONIT: 4097408 

NVT I INSTITUCIONIT: 4012989104619 

DATA E PËRGATITJES: 10-06-2025 

 
 

 Emri dhe mbiemri Nënshkrimi 

Përgatitur nga: 
(e nënshkruan në datën e përgatitjes) 

Liridona Cuculi 
 ____________________ 

E miratuar nga: 
(e nënshkruan në datën e përgatitjes) 

Xhemile Mehmedi 
 ____________________ 

PERSONI DREJTUES I INSTITUCIONIT: 
(e nënshkruan në datën e përgatitjes dhe në datën e 

miratimit) 

Bojan Stojkoski 
 

_____________________       ___________________ 

 
 



 2 

 
 
 
 

PJESA 1. GJENDJA AKTUALE E TË PUNËSUARVE NË INSTITUCION 
 

Tabela 1. Gjendja momentale me numrin e personave të punësuar në institucion 
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GJITHSEJ NUMRI I TË PUNËSUARVE NË INSTITUCION 
(në datën e plotsimit të planit vjetor) 

262 34 / 139 89 
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PJESA 2. LËVIZJET E PLANIFIKUARA E TË PUNËSUARVE NË INSTITUCION PËR VITIN E ARDHSHËM 
 
*Tabela 1. Plotësim i planifikuar i vendeve të punës përmes risistemimit të të punësuarve në institucion të të njëjtit nivel (mobilim 
horizontal) 
A planifikoni t'i plotësoni vendet e punës nëpërmjet avancimit dhe/ose sistemit të punonjësve brenda institucionit, me 
përfundim më 31 dhjetor të vitit të ardhshëm?                                                                                       (rretho)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

PO JO 

Nëse jeni përgjigjur PO, tregoni numrin e PËRGJITHSHËM të vendeve të punës që planifikoni t'i plotësoni nëpërmjet sistemimit brenda 
institucionit:                                                                                                                           (shëno numrin)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Përmendni vendet e punës që planifikoni t’i plotësoni nëpërmjet sistematizimit: 

Nr. r. 
Vendi i punës 

(shifra dhe emri) 
Njësia organizative 

(Sektori/Njësia) 
Arsyetim i shkurtër për arsyet 

1.   
  
  
  

   
  

2.   
  
  
  

  
 

3.   
  
  
  

  
   

4.   
  
  
  

  
   

 
5. 
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Tabela 2. Plotësim i planifikuar i vendeve të punës nëpërmjet avancimit dhe në vitin e ardhshëm 
 
A planifikoni t'i plotësoni vendet e punës nëpërmjet avancimit dhe/ose sistemit të punonjësve brenda institucionit, me 
përfundim më 31 dhjetor të vitit të ardhshëm?                                                                                        

PO JO 

Nëse jeni përgjigjur PO, tregoni numrin e PËRGJITHSHËM të vendeve të punës që planifikoni t'i plotësoni nëpërmjet avancimit dhe/ose 
sistemimit brenda institucionit:                                                                                                                            

 

Përmendni vendet e punës që planifikoni t’i plotësoni nëpërmjet konkursit të brendshëm:  

Nr. r. 
 Vendi i punës 

(shifra dhe emri) 

Njësia organizative 

(Sektor/Njësia) 
Arsyetim i shkurtër  

1. 

Ndihmës drejtor 
për çështje teknike- 

Drejtor Teknik 
KDR 03 05 А01 039  

 

/ Vendi i punës i lirë 

2. 

Udhëheqës në 
njësinë për 

përkrahje të 
drejtorit 

KDR 01 02 B04 201 

Njësia për përkrahje të Drejtorit 
(Zyra e Drejtorit) 

Vendi i punës i lirë 

3. 

Udhëheqës i 
njësisë për 

furnizime publike  
KDR 01 02 B04 011 

Njësia për furnizime publike 
Vend i zbrazët për shkak të pensionimit 

 

4.   
  
  
  

  
   

 
5. 
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PJESA 3. ZVOGËLIM I PLANIFIKUAR PËR TË PUNËSUARIT NË INSTITUCION PËR VITIN E ARDHSHËM 
 
Tabela 1. Largime të planifikuar të të punësuarve nga institucioni në bazë të pensionimit 
A planifikohen pensionime dhe të punonjësve nga institucioni juaj me përfundim më 31 dhjetorin e vitit të ardhshëm?                                                                                                                                                    
(rretho)                                                                                                                              

PO JO 

Nëse jeni përgjigjur PO, përmendni numrin e PËRGJITHSHËM të punonjësve që do të dalin në pension  

Përmendni vendet e punës që do të lirohen për bazë të penzionimit:  

Nr.r. 
Vendi i punës 

(shifra dhe emri) 

 
 
 

Njësia organizative 
(Sektori/Njësia)  

  
  
  
  
  

Baza e largimit- pensionimi  
                       (potenconi datën së ndërprerjes së marrëdhënies së punës) 
 

1. 
 

Referent i pavarur- 
Arkivist 

КDR 01 02 G01 010 

Sektori për çështje juridike, 
administrative, të përgjithshme 

dhe menaxhimi me burimet 
njerëzore 

07-05-2026 

2. 

Виш референт 
контролор на 

икасанти 
КDR 03 05 B02 258 

Sektori për marrëdhënie me 
shfrytëzuesit 

28-05-2026 

3. 
Референт  - 

инкасант 
КDR 03 05 B03 152 

Sektori për marrëdhënie me 
shfrytëzuesit 

29-10-2026 

4.    
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*Tabela 2. Largime të planifikuar të të punësuarve nga institucioni në baza të tjera  
A planifikohen pensionime dhe të punonjësve nga institucioni juaj me përfundim më 31 dhjetorin e vitit të ardhshëm?                                                                                                                                                    
(rretho)                                                                                                                              

PO JO 

Nëse jeni përgjigjur PO, përmendni numrin e PËRGJITHSHËM të punonjësve që do të dalin në pension  

Përmendni vendet e punës që do të lirohen për baza të tjera:  

Nr.r 
Vendi i punës (shifra 

dhe emri) 

 
  
  

 
Njësia organizative 

(Sektori/Njësia)  
  
  
  
  
  
  

Baza të tjera të largimit:   
(potencoje arsyen/bazën së ndërprerjes së 

marrëdhënies së punës) 

data 
e ndërprerjes së marrëdhënies së 

punës 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     
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Tabela 3. Gjithsej numri i të punësuarve që planifikohet të largohen nga institucioni (pensionim ose baza të tjera) për vitin e ardhshëm  
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Planifikimi i shkuarjes vitin e ardhshëm 
(përmbyllur deri më datë 31 dhjetor vitin e ardhshëm) 

3 1 / 2 / 
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PJESA 4. RRITJA E PLANIFIKUAR PËR TË PUNËSUARIT NË INSTITUCION PËR VITIN E ARDHSHËM (PUNËSIME TË REJA) 
 
Tabela 1. Plotësim i planifikuar i vendeve të punës nëpërmjet punësimeve të reja në kohë të pa caktuar (të përhershme) me konkurs 
publik 
 
A keni nevojë për punësime të reja në institucionin tuaj me përfundim më 31 dhjetorin e vitit të ardhshëm? (rretho)   PO JO 

Nëse jeni përgjigjur PO, përmendni numrin e PËRGJITHSHËM të punësimeve të reja që ju nevojiten:                            (shëno numrin)                                                                                                         

Përmendni vendet e punës ku planifikoni punësime të reja në kohë të pa caktuar:                                   

n.r 
Vendi i punës 

(shifra dhe emri) 
Njësia organizative 

(Sektori/Njësia) 
Justifikim i shkurtër i arsyeve 

 

Potenconi se sa buxhet do të jetë i 
nevojshëm për pagesën e punëtorit 

të ri për vitin e ardhshëm 
 

1 

Referent i ri – 

administrator 

KDR 01 02 G04 

093 

 Njësia e çështjeve juridike, 

administrative dhe të 

përgjithshme/ Sektori i 

çështjeve të përgjithshme 

juridike, administrative dhe të 

menaxhimin të burime njerëzore 
  

  

 vend i zbrazët për shkak të pensionimit 
 
  

  
  

2 

Këshilltar për 

procedurat 

gjyqësore 

КДР 01 02 В01 094 

Njësia e çështjeve juridike, 

administrative dhe të 

përgjithshme/ Sektori i 

çështjeve të përgjithshme 

juridike, administrative dhe të 

menaxhimin të burime 

njerëzore  
  

vend i zbrazët për shkak të pensionimit  
  

  
  

3 
Përkthyes konsulent 

КДР 01 02 В01 068 
 

 

Njësia e çështjeve juridike, 

administrative dhe të 

përgjithshme/ Sektori i 

çështjeve të përgjithshme 

juridike, administrative dhe të 

Vëllim i shtuar i punës  
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menaxhimin të burime 

njerëzore  
   

4 
Pastrues 

KDR 04 01 A03 

005 

Njësia e çështjeve juridike, 

administrative dhe të 

përgjithshme/ Sektori i 

çështjeve të përgjithshme 

juridike, administrative dhe të 

menaxhimin të burime 

njerëzore  

 

Vëllim i shtuar i punës  

 
 

5 
Referent- likfidues 

KDR 01 02 G03 

011 

Njësija për kontabilitet dhe 

financa/ Sektori për punë 

financiare dhe komerci 

Vëllim i shtuar i punës  

 
 

6 

Bashkëpunëtor i ri 

– administrator i 

pajisjeve 

kompjuterike dhe 

softuerëve 

KDR 01 02 В04 

012 

 

Njësia e zhvillimit të 

teknologjive informatike dhe të 

komunikimit (TIK)/ Sektori i 

teknologjisë informatike dhe të  

zhvillimit 

 

Vëllim i shtuar i punës 

 

7 

Inxhinjer për 

përpunim dhe 

kvalitet të ujit nga 

stacioni për 

filtrimin dhe rrjeti i 

distribuimit 

KDR 03 05 B01 

064 

 

Njësia për punë ndërtimore dhe 

mirëmbajtje/ Sektori i Ujësjellës 

Kanalizimeve 

 

 

 

Vëllim i shtuar i punës 

 

8 

Laborant për 

analizë 

bakteriologjike të 

ujit 

KDR  03 05 Б01 

029 

Njësia për punë ndërtimore dhe 

mirëmbajtje/ Sektori i Ujësjellës 

Kanalizimeve 

 

 

Vëllim i shtuar i punës 
 



 10 

9 

Përgjegjëse e 

sektorit të higjienës 

dhe tregjeve 

komunale 

KDR 03 05 А02 

062 

Sektori për higjienës komunale 

dhe tregjeve 

 

vend i zbrazët për shkak të pensionimit  

 
 

10 

Inxhinier për 

aktivitete dhe 

zhvillim të projektit 

– e-kadastër 

nëntokësore 

KDR 03 05 B01 

050 

 

Njësia për punë ndërtimore dhe 

mirëmbajtje/ Sektori i Ujësjellës 

Kanalizimeve 

 

 

Vëllim i shtuar i punës  

11 
Shofer 

KDR 04 03 А02 

004 

 

Njësia për mirëmbajtjen e rrjetit 

të ujësjellësit – Zajaz/ Sektori i 

Ujësjellës Kanalizimeve 

 

 

Vëllim i shtuar i punës  

12 

Mirëmbajtësi i 

rrjetit të 

kanalizimeve 

KDR 03 05 В01 

013 

 

Njësia për mirëmbajtjen e rrjetit 

të ujësjellësit – Zajaz/ Sektori i 

Ujësjellës Kanalizimeve 

 

 

Vend i lirë i punës  

13 

 

Shofer 

KDR 04 03 А02 

004 

 

Njësia për mirëmbajtjen e rrjetit 

të ujësjellësit – Oslomej/ Sektori 

i Ujësjellës Kanalizimeve 

 

 

Vëllim i shtuar i punës  

14 

Mirëmbajtësi i 

rrjetit të 

kanalizimeve 

KDR 03 05 В01 

013 

 

Njësia për mirëmbajtjen e rrjetit 

të ujësjellësit – Oslomej/ Sektori 

i Ujësjellës Kanalizimeve 

 

 

Vend i lirë i punës  
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15. 
Hidraulik HVAC 

KDR 03 05 В01 

004 

 

Njësia për mirëmbajtjen e rrjetit 

të ujësjellësit – Oslomej/ Sektori 

i Ujësjellës Kanalizimeve 

 

 

Vëllim i shtuar i punës  

16 

Punonjës i 

përgjithshëm 

 KDR 04 01 А03 

012 

 

Njësia për mirëmbajtjen e rrjetit 

të ujësjellësit – Oslomej/ Sektori 

i Ujësjellës Kanalizimeve 

 

 

Vëllim i shtuar i punës  

17 

Referent për 

përpunimin dhe 

pagesën e llogarive 

dhe faturave 

КDR 01 02 G03 

054 

Njësia për marrëdhënie me 

shfrytëtuesit (pagesa)/  

Sektori për marrëdhënie me 

shfrytëzuesit 

Vend i lirë i punës  

18 

Referent për 

shfrytëzuesit 

(evidenca dhe 

marrëdhënie me 

shfrytëzuesit) 

КDR 01 02 G03 

093 

Njësia për marrëdhënie me 

shfrytëtuesit (pagesa)/  

Sektori për marrëdhënie me 

shfrytëzuesit 

Vend i lirë i punës  

19 

Kontrollor për 

parkim 

KDR 03 05 B02 

050 

Njësia për parkingje publike/ 

Sektori për ndarje me parkingje 

publike 

 

 

Vend i lirë i punës 
 

20 

Kontrollor për 

parkim 

KDR 03 05 B02 

050 

Njësia për parkingje publike/ 

Sektori për ndarje me parkingje 

publike 

 

 

Vend i lirë i punës 
 

21 

Kontrollor për 

parkim 

KDR 03 05 B02 

050 

Njësia për parkingje publike/ 

Sektori për ndarje me parkingje 

publike 

 

 

Vend i lirë i punës  
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22 

Kontrollor për 

parkim 

KDR 03 05 B02 

050 

Njësia për parkingje publike/ 

Sektori për ndarje me parkingje 

publike 

 

 

Vend i lirë i punës 
 

23 

Kontrollor për 

parkim 

KDR 03 05 B02 

050 

Njësia për parkingje publike/ 

Sektori për ndarje me parkingje 

publike 

 

 

Vend i lirë i punës  

24 

Kontrollor për 

parkim 

KDR 03 05 B02 

050 

Njësia për parkingje publike/ 

Sektori për ndarje me parkingje 

publike 

 

 

Vend i lirë i punës 
 

25 

Kontrollor për 

parkim 

KDR 03 05 B02 

050 

Njësia për parkingje publike/ 

Sektori për ndarje me parkingje 

publike 

 

 

Vend i lirë i punës  

26 

Kontrollor për 

parkim 

KDR 03 05 B02 

050 

Njësia për parkingje publike/ 

Sektori për ndarje me parkingje 

publike 

 

 

Vend i lirë i punës 
 

27 

Kontrollor për 

parkim 

KDR 03 05 B02 

050 

Njësia për parkingje publike/ 

Sektori për ndarje me parkingje 

publike 

 

 

Vend i lirë i punës  

28 

Referent i arkëtimit 

në depon e 

automjeteve të 

marra- depoja e 

merimangës 

KDR 03 05 B03 

069 

 

Njësia e marrjes së automjete 

ve- shërbimi i merimangës/ 

Sektori i ekonomizimit të 

parkingjeve publike 

 

 

Vend i lirë i punës 
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29 

Shofer i automjetit 

të veçantë- 

merimangë 

KDR 03 05 B02 

069 

Njësia e marrjes së automjete 

ve- shërbimi i merimangës/ 

Sektori i ekonomizimit të 

parkingjeve publike 

 

Vend i lirë i punës  

30 

Punonjës për 

montim/ç’montim 

të bllokuesve të 

parkingjeve publike 

KDR 03 05 B02 

050 

Njësia e marrjes së automjete 

ve- shërbimi i merimangës/ 

Sektori i ekonomizimit të 

parkingjeve publike 

 

Vend i lirë i punës 
 

31 

 

 

 

Hidraulik  KV 

KDR03 05 V01 004 

 

Njësia për mirëmbajtjen e rrjetit 

të ujësjellësit të Kërçovës/ 

Sektori i Ujësjellës 

Kanalizimeve 

 

 

 

Vëllim i shtuar i punës 
 

32 

 

Hidraulik  KV 

KDR03 05 V01 004 

 

Njësia për mirëmbajtjen e rrjetit 

të ujësjellësit të Kërçovës/ 

Sektori i Ujësjellës 

Kanalizimeve 

 

 

Vëllim i shtuar i punës 
 

33 

 

Mirëmbajtësi i 

rrjetit të 

kanalizimeve 

KDR 03 05 V01 

013 

Njësia për mirëmbajtjen e rrjetit 

të ujësjellësit të Kërçovës/ 

Sektori i Ujësjellës 

Kanalizimeve 

 

 

Vëllim i shtuar i punës 
 

34 

 

Punonjës i 

përgjithshëm 

 KDR 04 01 А03 

012 

 

Njësia e për punë ndërtimore 

dhe mirëmbajtje 

/ Sektori i Ujësjellës 

Kanalizimeve 

 

 

Vëllim i shtuar i punës 
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35 

 

Punonjës i 

përgjithshëm 

 KDR 04 01 А03 

012 

Njësia e për punë ndërtimore 

dhe mirëmbajtje 

/ Sektori i Ujësjellës 

Kanalizimeve 

 

 

 

Vëllim i shtuar i punës 

 

36 

 

Punonjës i 

përgjithshëm 

 KDR 04 01 А03 

012 

 

Njësia e për punë ndërtimore 

dhe mirëmbajtje 

/ Sektori i Ujësjellës 

Kanalizimeve 

 

 

Vëllim i shtuar i punës 
 

37 

 

Punonjës i 

përgjithshëm 

 KDR 04 01 А03 

012 

 

Njësia e për punë ndërtimore 

dhe mirëmbajtje 

/ Sektori i Ujësjellës 

Kanalizimeve 

 

 

Vëllim i shtuar i punës 
 

38 

 

Punëtor për 

grumbullimin e 

mbeturinave 

KDR 03 05 V02 

021 

 

Njësia e higjienës publike dhe 

gjelbërimit/ Sektori i Higjienës 

Komunale dhe Tregjeve 

 

Vend i lirë i punës 
 

39 

 

Punëtor për 

grumbullimin e 

mbeturinave 

KDR 03 05 V02 

021 

 

Njësia e higjienës publike dhe 

gjelbërimit/ Sektori i Higjienës 

Komunale dhe Tregjeve 

 

Vend i lirë i punës 
 

40 

 

Punëtor për 

grumbullimin e 

mbeturinave 

KDR 03 05 V02 

021 

Njësia e higjienës publike dhe 

gjelbërimit/ Sektori i Higjienës 

Komunale dhe Tregjeve 

 

Vend i lirë i punës 
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41 

Punëtor për 

selektimin dhe 

ballimin e mbetjeve 

sekondare 

КДР 03 05 В02 024 

Njësia e higjienës publike dhe 

gjelbërimit/ Sektori i Higjienës 

Komunale dhe Tregjeve 

 

Vend i lirë i punës  
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*Tabela 2. Plotësim i planifikuar i vendeve të punës përmes punësimeve të reja në kohe të caktuar (punësime të përkohshme) 
  
A keni nevojë për punësime të reja në kohë të caktuar në institucionin tuaj me datë 31 Dhjetor për vitin e ardhshëm? (rretho)                                                 PO JO 

Nëse përgjigjeni me PO, potenconi me gjithsej numrin e planifikuar të punësimeve të reja në kohë të caktuar:        (potencoje numrin)                                                                                                         

Potenconi vendet e punës në të cilat planifikoni punësime të reja në kohë të caktuar:                                   

Nr.R. 
Vendi i punës 

(shifra dhe emri) 
Njësia organizative 

(Sektori/Njësia) 
Justifikim i shkurtër Numri i muajve Shuma e buxhetit 

1.   
  
  
  

  
  
  

    

2.   
  
  
  

  
  
  

    

3.   
  
  
  

  
  
  

    

4.      

5.      
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*Тabela 3. Plotësim i planifikuar i vendeve të punës përmes mobilizimit (rimarrja nga institucione tjera) 
 
A planifikoni plotësime të vendeve të punës përmes mobilizimit (marrja nga institucion tjetër) me datë 31 Dhjetor vitin e 
ardhshëm? (rretho)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

PO JO 

Nëse përgjigjeni me PO, potenconi numrin gjithsej me punësime të reja në bazë të mobilizimit (marrja nga institucion tjetër): (vendos 

numrin)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

Potenconi vendet e punës në të cilët planifikoni që ti plotësoni në bazë të mobilizimit (përmes marrjes nga institucion tjetër):  

Nr. r. 
 Vendi i punës 

(shifra dhe emri) 

Njësia organizative 

(Sektor/Njësia) 
Arsyetim i shkurtër  

1.   
  
  
  

   
  

2.   
  
  
  

  
 

3.   
  
  
  

  
   

4.   
  
  
  

  
   

 
5. 
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Tabela 4. Gjithsej numri i planifikuar i punësimeve të reja (kohë të pacaktuar, kohë të caktuar dhe marrja nga institucione tjera) në 
institucion për vitin e ardhshëm 
 
 

Përshkrim 
 

G
JI

T
H

SE
J 

N
ËP

U
N

ËS
 

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
 

P
ER

SO
N

A
 Z

Y
R

T
A

R
 T

Ë 

A
U

T
O

R
IZ

U
A

R
   

 

D
H

ËN
ËS

 T
Ë 

SH
ËR

B
IM

EV
E 

P
ER

SO
N

A
 N

D
IH

M
ËS

 -
 

TE
K

N
IK

 

 
Planifikimi i punësimeve të reja në vitin e ardhshëm 

(përmbyllur deri më datë 31 dhjetor vitin e ardhshëm) 

41 

 
7 

 
0 

 
26 

 
8 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


